
                                                                                                                        

 

                                                                                   

                                                                                                          

 

D O D A T E K  K  S O D  Č .  2  
uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
 

1 .  S m l u v n í  s t r a n y  
 
 

S m l u v n í  s t r a n y  
 
 

Objednatel      
název:                    Městys Lukov  
sídlo:     Lukov 92, 669 02 Znojmo 
IČ:      00636843 
zástupce ve věcech smluvních:    Marek Langer – starosta městyse 
telefon, e-mail:  tel.: 603 853 680, e-mail: urad@mestys-lukov.cz 
(dále jen Objednatel) 
 
 

 
Zhotovitel                                                       
název:                    COLAS CZ, a.s. 
sídlo:     Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
IČ:      26177005 
DIČ:  CZ26177005 
zástupce ve věcech smluvních:    Ing. Pavel Armutidis, manažer regionu Jižní Morava, 
                                                                       na základě plné moci 
zástupce ve věcech technických:             Ing. Zdeněk Žák, hlavní stavbyvedoucí 
telefon, e-mail:   733 780 315, zdenek.zak@colas.cz 
(dále jen Zhotovitel) 
 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem, dne 

15. 11. 2023, kde předmětem smlouvy je provedení díla pod názvem: „Lukov – oprava cest, 

turistických a cyklistických tras“. 

 

2 .  P ř e d m ě t  d o d a t k u  
 
Předmětem Dodatku č. 2 je nutná změna technického řešení a s tím související navýšení ceny díla a 
prodloužení termínu realizace z důvodu předem neočekávaných a nepředvídatelných skutečností 
zjištěných v průběhu stavby. 
 
V průběhu provádění stavebních prací bylo u řešených cest identifikováno značné narušení podloží 
(kaverny a dutiny). Objednatel byl z těchto důvodů nucen stavební práce přerušit a navrhnout sanaci 
podkladních vrstev. Na základě vyhodnocení zkoušek podkladních vrstev georadarem byly 
identifikovány rozsáhlé výdutě a kaverny pod stávající asfaltovou cestou. Z tohoto důvodu je nutná 



                                                                                                                        

 

                                                                                   

                                                                                                          

 

sanace konstrukčních vrstev. Po konsolidaci podloží bude provedena vrstva ze štěrkodrti a hutněné 
asfaltové vrstvy dle projektové dokumentace. Vzhledem k tomu, že je nutné podkladní vrstvy postupně 
hutnit, není již možné položit vzhledem ke klimatickým podmínkám vrchní asfaltovou vrstvu položit. 
 
Změna technického řešení má vliv na celkový rozpočet stavby (nepředpokládané vícepráce) a dále na 
prodloužení celkového termínu realizace, kdy vzhledem k výše uvedeným nepředvídatelným 
skutečnostem není možné dílo v řádném termínu dokončit a udržet na dílo požadovanou záruku 
smluvenou ve smlouvě o dílo. (Technologické předpisy pro provádění dopravních staveb). Z výše 
uvedených důvodů se nejedná o prodlení s prováděním díla ze strany Zhotovitele. 
 
V souladu s Pokyny pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP, bylo nutné 
v rámci realizace díla provést změny v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které Zadavatel (Objednatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky dle Pokynů a vznikla v důsledku okolností, které Zadavatel 
(Objednatel) s náležitou péčí nemohl předpokládat. 
 
Řádně odsouhlasené vícepráce – Změnový list a položkový rozpočet je přílohou tohoto Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o dílo. 
 

 
 
 

VLIV ZMĚNY NA POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZE SMLOUVY O DÍLO: 
 

Původní částka z uzavřené Smlouvy o dílo: 

Částka bez DPH: 2 628 843,71 Kč             DPH: 552 057,18 Kč              Částka vč. DPH: 3 180 900,89 Kč 

 

Řádně odsouhlasené vícepráce - Dodatek č. 2 : 

Částka bez DPH:    + 64 395,00 Kč            DPH: + 13 522,95 Kč              Částka vč. DPH:  + 77 917,95 Kč 

 

Nová částka po zohlednění Dodatku č. 2: 

Částka bez DPH: 2 693 238,71 Kč             DPH: 565 580,13 Kč         Částka vč. DPH: 3 258 818,84 Kč 

 

 

 
VLIV ZMĚNY NA DOBU PLNĚNÍ ZE SMLOUVY O DÍLO: 

 

 
Původní termín dokončení díla ze Smlouvy o dílo + Dodatku č. 1: 31. 12. 2024 
Aktualizovaný termín pro dokončení díla dle Dodatku č. 2:   30. 04. 2025 
 
 
 
Veškerá ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 



                                                                                                                        

 

                                                                                   

                                                                                                          

 

Příloha Dodatku č. 2: 

- Změnový list 

- Položkový rozpočet 

   

 

 

V Lukově dne                           Ve Znojmě dne  
 

Za Objednatele:                                                          Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

________________________________                _________________________________ 

                      Marek Langer                       Ing. Pavel Armutidis 

                   starosta městyse                                   manažer regionu Jižní Morava 







COLAS CZ, a.s. Stránka 1 / 1

CENOVÁ NABÍDKA

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk. DPH Celkem s DPH

01.11.2024

Měna: Kč

SP_003 , 1 / 1

Stavba: 241130178 V - Sanace - Lukov - oprava cest, turistických a cyklistických tras

     Objekt: SO 103 - Cesta směr Lukovská horka

          1 - Zemní práce

001 113151314R00 Fréz.živič.krytu nad 500 m2, s  
překážkami, tl.5 cm

50,000000 m2 115,00 5 750,00 21% 6 957,50

002 181951112 Úprava pláně v hornině třídy  
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se  
zhutněním

50,000000 M2 28,00 1 400,00 21% 1 694,00

Součet za 7 150,001 - Zemní práce 8 651,50

          5 - Komunikace

001 564861111 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tl.  
200 mm

50,000000 M2 254,00 12 700,00 21% 15 367,00

002 577142112RT2 Beton asfaltový ACP 16 + nad 3 m ,  
tl.7 cm

50,000000 M2 837,00 41 850,00 21% 50 638,50

Součet za 54 550,005 - Komunikace 66 005,50

          9 - Ostatní konstrukce a práce

001 979082313R00 Vodorovná doprava suti a hmot po  
suchu do 1000 m

5,500000 t 141,00 775,50 21% 938,36

002 979082319R00 Příplatek k vodor.dopravě po suchu,  
dalších 1000 m

77,000000 t 1,00 77,00 21% 93,17

003 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění 5,500000 t 18,00 99,00 21% 119,79
004 979999995R00 Poplatek za recyklaci asfaltu 5,500000 t 122,00 671,00 21% 811,91

Součet za 1 622,509 - Ostatní konstrukce a práce 1 963,23

          99 - Staveništní přesun hmot

001 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace,  
kryt živičný

27,500000 t 39,00 1 072,50 21% 1 297,73

Součet za 1 072,5099 - Staveništní přesun hmot 1 297,73

Celkem Objekt: SO 103 - Cesta směr Lukovská horka 64 395,00 77 917,95

64 395,00CELKEM Stavba: 241130178 V - Sanace - Lukov - oprava cest,  
turistických a cyklistických tras

77 917,95


		2024-12-10T10:46:37+0100
	Ing. Pavel Armutidis


		2024-12-11T16:14:11+0100
	Marek Langer




